ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Of. n”. 064/2020 -  CMV

A Sua Excelência o Senhor
Senador Davi Alcolumbre
Presidente
Senado Federal, Praça dos Três Poderes
70.165-900 -  Brasília -  DF

Assunto: Encaminhamento Moção n“ 28/2020

Nonoai -  RS, 19 de junho de 2020.

Senhor Presidente,

1. Na oportunidade em que cumprimentamos
presente, encaminhar, em anexo, a Moção n“ 28/2020, d
Nunes Faria Barbiero (MDB), que tramitou nesta Casa
unanimidade na Sessão Ordinária de 16/06/2020.

Vossa Excelência, vimos, pelo
e autoria da Vereadora Rosa Maria
Legislativa e restou aprovado por

2. Sendo o que se apresentava para o momeikto, renovando protestos de distinta
consideração e apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Av. Padre. Manuel Gomez Gonzalez, n° 1001 | Centre | CEP: 99600-000 | Nonoai/RS
Cx. Postal: 59 | 9  (0**54) 3362.12^0 e 3362.2756

e-mail: contato@camaranonoai. rs.gov. br
Nonoai -  Terra dos Beatos Manuel Gomez GoÁzalez e Adílio Daronch!

CARESIA
Presidente

00100.073583/2020-11 (VIA 001)

ESTADO DO RIO G

CAMARA MUNICIPAL

MOÇÃO N° 28/2020

A VEREADORA ABAIXO ASS
seu mandato e no uso das atribuições que a lei lhe
Plenário a seguinte:

RANDE DO SUL

DE VEREADORES

NADA, no efetivo exercício de
òonfere, traz para deliberação do

MOCÃO

Parabenizando a Presidência do

da Medida Provisória n° 979/2020, que dava poder

nomear reitores e vice-reitores de instituições federai

da COVID-19.

Senado Federal pela devolução

ao Ministro da Educação para

s de ensino durante a pandemia

Câmara de Vereadores de Nonoai (RS), 15 de junho de 2020.

Ver .̂ Rosa M iria Nu/ies Faria Barbiero -  IVIDB

A Pf i

Av. Padre Manuel Gomez Gonzalez, n° 100 | Centro | CEP: 99600-000 | Nonoai/RS
Cx. Postal: 59 | ®  (0**54) 3362.1220 e 3362.2756

E-mail: contato@camaranonoai. rs.gov. br
Nonoai -  Terra dos Beatos Manuel Gomez Gorizalez e Adílio Daronch!

00100.073583/2020-11 (VIA 001)

SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da M esa

DESPACHO N° 1/2021

Junte-se à página oficial da tramitação das proposições legislativas

as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme listagem a

seguir exposta:

1. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.104272/2020-10

2. PL n° 3657, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.104361/2020-58

3. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.10564/2020-75

4. PLC n° 80, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.105598/2020-56

5. MPV n° 927, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075101/2020-68

6. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075157/2020-12

7. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075179/2020-82

8. PL n° 1095, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.075133/2020-63

9. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051234/2020-49

10. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.11873/2020-71

11. PL n° 5028, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.095031/2020-64

12. PL n° 187, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.114120/2020-17

13. PLC n° 13, de 2013. Documento SIGAD n° 00100.095485/2020-35

14. PL n° 4162, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.048099/2020-54

15. MPVn° 936, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051455/2020-17

16. MPV n° 907, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.042438/2020-99

17. PL n° 4476, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.092710/2020-81

18. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108734/2020-60

19. PL n° 3364, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108730/2020-81

20. PEC n° 21, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.092681/2020-58

21. MPVn° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073583/2020-11

22. PL n° 1397, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.059445/2020-20

23. PL n° 4162, de 2019. Documento SIGAD n° 00100.073328/2020-79

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E62ADF15003A2FD6.

00100.073583/2020-11 (VIA 001) - 00100.001810/2021-98 (VIA 034)

24. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.057790/2020-29

25. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.058647/2020-54

26. MPV n° 979, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072599/2020-15

27. PL n° 1277, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073331/2020-92

28. MPV n° 927, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.072594/2020-84

29. SCD n° 3, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.051058/2020-45

30. PL n° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.051095/2020-53

31. PLn° 1075, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.055187/2020-11

32. PLS n° 300, de 2017. Documento SIGAD n° 00100.073522/2020-54

33. PL n° 2985, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073536/2020-78

34. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.073518/2020-96

35. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075143/2020-07

36. PEC n° 35, de 2015. Documento SIGAD n° 00100.075104/2020-00

37. PL n° 4372 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.108722/2020-35

38. PEC n° 26, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099594/2020-21

39. PL n° 2824, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098952/2020-89

40. MPV n° 1000, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.098887/2020-91

41. PLS n° 248 de 2017. Documento SIGAD n° 00100.092364/2020-31

42. SUG n° 14 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099603/2020-84

43. SUG n° 11 de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099621/2020-66

44. PL n° 735, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.095946/2020-70

45. PL n° 3582, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099601/2020-95

46. PL n° 3054, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099598/2020-18

47. PL n° 1095 de 2019. Documento SIGAD n° 00100.104352/2020-67

48. PL n° 158, de 2018. Documento SIGAD n° 00100.099874/2020-30

49. PL n° 2564, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.099611/2020-21

50. PL n° 2630, de 2020. Documento SIGAD n° 00100.075445/2020-77

Secretaria-Geral da Mesa, 07 de janeiro de 2021.

(assinado digitalmente)
JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E62ADF15003A2FD6.

00100.073583/2020-11 (VIA 001) - 00100.001810/2021-98 (VIA 034)